
Contacto

Teléfono 950456488
Fax 950456912
Correo Electrónico 
administraciongeneral@cuevasdelalmanzora.es

Dirección Postal

Plaza De La Constitución, 1
(04610) Cuevas Del Almanzora España
ES611

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2022/354001/006-302/00003 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-02-2023
a las 12:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Cuevas del Almanzora
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cuevasdelalmanzora.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aQUIj%2F6L47gQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato administrativo de servicios de mantenimiento y limpieza de parques y
jardines de Cuevas del Almanzora

Valor estimado del contrato 713.305,36 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 404.590,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 334.371,97 EUR.

Clasificación CPV
77311000 - Servicios de mantenimiento de jardines y parques.
77310000 - Servicios de plantación y mantenimiento de zonas verdes.
77313000 - Servicios de mantenimiento de parques.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
En el T.M. de Cuevas del Almanzora, según emplazamientos descritos en el PPT.
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

Cuevas del Almanzora
(04610) Cuevas del Almanzora España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.cuevasdelalmanzora.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aQUIj%2F6L47gQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Barcelona, nº 4-6
(41001) Sevilla España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Martizos Servicios, S.L.
NIF B04829156
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 314.946 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 381.084,66 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2022/354001/006-302/00003
Fecha de Formalización 30/01/2023

Contrato

fff contrato jardineria Martizos.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=caefcca4-6aa0-4dfe-b8e7-481e0ced383f

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/02/2023

Motivación

Motivación Mejor oferta calidad precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/01/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Junta de Andalucia
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Cuevas del Almanzora

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9bc77480-7eb9-499c-9af0-1aec4533352c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=caefcca4-6aa0-4dfe-b8e7-481e0ced383f
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=caefcca4-6aa0-4dfe-b8e7-481e0ced383f


Lugar

Salón de Actos Casa Torcuato Soler Bolea

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(04610) Cuevas del Almanzora España

Apertura sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 28/11/2022 a las 08:30 horas
Documentación administrativa

Lugar

Salón de Actos Casa Torcuato Soler Bolea

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(04610) Cuevas del Almanzora España

Apertura sobre B

Apertura sobre oferta técnica
El día 02/12/2022 a las 08:30 horas
Oferta técnica no valorable matemáticamente

Lugar

Salón de Actos Casa Torcuato Soler Bolea

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(04610) Cuevas del Almanzora España

Apertura sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 14/12/2022 a las 08:30 horas
Oferta económica

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(04610) Cuevas del Almanzora España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/11/2022 a las 23:59
Observaciones: TREINTA Y CINCO (35) días naturales, a contar desde la fecha de envío del anuncio de licitación a
la Oficina de Publicaciones de la UE.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Restringido

Condiciones para la asistencia : Haber participado en la licitación

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Haber participado en la licitación



Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Haber participado en la licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor propuesta económica. Ver apartado L.2. CCP y cláusula 17.A.1 PCAP
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Mejoras materiales, medioambientales y tecnológicas, sin coste adicional. Ver apartado L.2 CCP.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria de la Propuesta de explotación y conocimiento del servicio. Ver apartado L.3.a CCP
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Plan medioambiental de ejecución de los servicios. Plan de Gestión de Residuos. Ver apartado L.3.c. CCP
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BSCkUi6hOQpvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 21/10/2022

Identificador de publicación 2022/S 207-591424
Fecha de publicación 26/10/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:591424-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 02/02/2023

ID 0000010302875 |  2023-369056 | sáb, 04 feb 2023 12:33:05:895 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
6041208970568740481941665301983257206 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BSCkUi6hOQpvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:591424-2022:TEXT:ES:HTML

